
                  Vyšší odborná škola EDUCARI, s. r. o. 
  Vančurova 2904, 390 01 Tábor 
 Tel.: +420 702 404 962, e-mail: info@educari.cz, web: www.educari.cz 
 

 

PLÁN VÝCHOVNÉHO PORADENSTVÍ PRO STUDENTY VOŠ NA 
ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 

 

Výchovné poradenství ve škole je poskytováno na základě školského zákona č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání), vyhlášky 

č. 197/2016 Sb., o poskytování poradenských služeb ve školách a školských poradenských 

zařízeních, a dále vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami a žáků nadaných. 

 

I. Poskytování poradenských služeb ve škole 

 

a) konzultace v závislosti na rozvrhu výchovného poradce a studentů VOŠ 

b) pomoc studentům při řešení osobních a studijních problémů, nabídka 

zprostředkování odborné pomoci 

 

Konzultační hodiny – dle e-mailové nebo telefonní domluvy. Možnost konzultace 

prostřednictvím online meetu.  

 

II. Studijní oblast – adaptace žáků 

 

1. Pomoc žákům 1. ročníku při problémech s adaptací na VOŠ 

a) vzájemné seznámení prostřednictvím adaptačního kurzu 

a) evidence žáků s diagnostikovanými poruchami učení 

 

2. Řešení studijních problémů žáků vyšších ročníků SŠ 

a) ve spolupráci s třídními učiteli pracovat s problémovými žáky 

b) individuální řešení studijních neúspěchů konzultacemi s výchovným poradcem, 

rodiči, vyučujícími a odbornými pracovišti 

c) ve spolupráci s vyučujícími a školním speciálním pedagogem připravovat 

individuální plány pro žáky se SPU na základě vyjádření příslušné PPP a SPC 

 

 

mailto:info@educari.cz
http://www.educari.cz/


                  Vyšší odborná škola EDUCARI, s. r. o. 
  Vančurova 2904, 390 01 Tábor 
 Tel.: +420 702 404 962, e-mail: info@educari.cz, web: www.educari.cz 
 

 
III. Výchovná oblast 

 

1. Podchycení příznaků výchovných problémů 

a) projevy šikany, záškoláctví, agresivity, spolupracovat s metodikem prevence 

sociálně patologických jevů a třídními učiteli 

b) reakce na nevhodné chování vůči zaměstnancům školy i ostatním žákům 

c) vyhodnocování projevů z hlediska závažnosti a důsledků 

 

2. Práce s problémovými studenty  

a) hledání příčin nevhodného chování 

b) spolupráce s PPP a SPC, popřípadě s dalšími  

c) o problémech průběžně informovat, hledat společně možnosti v rámci ŠPP 

d) nastavovat pravidla preventivního programu  

 

IV. Kariérní oblast - profesní orientace, podpora dalšího studia 

 

1. Poradenství ve studijní oblasti: 

a) soustřeďovat základní informace o možnostech dalšího studia na VŠ  

b) zprostředkování spolupráce s odbornými pracovišti 

c) spolupráce s Úřadem práce 

d) uveřejňování informačních materiálů o VŠ  

e) informace o vzdělávacích kurzech, webových stránkách jednotlivých škol 

 

2. Další aktivity: 

a) účast na seminářích pro výchovné poradce,  

b) účast na besedách  

c) spolupráce se studenty VOŠ, s třídními učiteli jednotlivých tříd, s dalšími učiteli atd. 

d) spolupráce na úrovni školského poradenského pracoviště 

e) kulturní aktivity, odborné semináře, besedy aj.  

 

V. Péče o žáky se specifickými či zdravotními problémy  

 

mailto:info@educari.cz
http://www.educari.cz/


                  Vyšší odborná škola EDUCARI, s. r. o. 
  Vančurova 2904, 390 01 Tábor 
 Tel.: +420 702 404 962, e-mail: info@educari.cz, web: www.educari.cz 
 

 
1. Pedagogičtí pracovníci jsou informováni o speciálních vzdělávacích potřebách  

Jednotlivých studentů na poradě pedagogů. Dostávají možnost prostudovat posudky 

PPP u výchovného poradce. 

 

2. Výchovný poradce ve spolupráci s učiteli zpracovává individuální plány.   

 

 

VI. Spolupráce s partnery školy 

 

1. Spolupráce s institucemi: 

 

2. Besedy s odborníky z praxe 

 

 

V Táboře dne 1. 9. 2024  

 

 

Vypracoval: PhDr. Mgr. Martin Staněk – výchovný poradce školy VOŠ EDUCARI, s. r. o.  

 

mailto:info@educari.cz
http://www.educari.cz/

